Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De legibus disputatio - Cod. Ettenheim-Münster 336

[S.l.], [17. Jahrh.]

§ 3tia

[urn:nbn:de:bsz:31-131792](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131792)

ignorantia aut inadvertentia excuset. *De Colligis*

1. Quod si ee peruenit qui uia glia Iu-
stiam; peccare de mortali; quia prima ve-
ritatem Deum inuocat infidei uolunt et uelut
complicis sine malicio.

2. Cum, qui nulla reute l. raa raaabilij
aut etiam pro re nihili, uia, est. uerum in-
ut peccare l. mortali l. ueniabi pro raae
irreuerentia l. exemplus Jovis Divini aut
scandali. Confessio a. ille sine reute uia-
re, qui nec a superiore ad hoc uigebat, nec
id propria nec proximi utilitas postulat.
An s. et quomodo licitum sit in iuramento
aut etiam alibi ubi Amphibologia aut re-
strictione mentali infra docerimus.

§. 3.

De Blasphemia.

Concto 1. Blasphemia e contumelia
sive maledictio Dei. Capliis. Blasphe-
mia e sibi, per quod homo corde l. ore
suum illud l. aseruit Deo l. Sanctis

[Marginal notes on the left side of the page, partially cut off]

tribuit, quo eis 2 conveniant, v.g. si vult
Dei audelis. Sicuti impostores, mendaces. Ad
Si quis Deo malum imperebat l. negat, quo
eis

omnifig. In Propheta veraces l. tribuatur
atura. quod e Deo proprie v.g. si quis
dicit creaturae se suum summum bonum v. l. i.
vidit. a.

3. In Blasphemia cordis et oris pro
ut sil. l. sicut corde l. et ore Dei male
dicunt. Adhuc aliqui verbum membrum
operis, sed scilicet: quia l. adhibet opus
ut signum ad maledicentis Deo, ut, si quis
in caelum sperat, verbum sperat, l. pug
nans protendat et tunc sperat ad blas
phemiam oris, quatenus non, in personam
vois, sed in per scripturae aliaque signa
eterna loqui possumus. l. opus n. adhi
bet, ut signum sed reipsa Dei in honorat
ad hunc n. e proprie dicta blasphemia,
sicut n. ad honor Dei e proprie dicta laus
Dei.

4. In formale et Interpretativo seu Ex-

pluribus, et Implicitibus. Ita et dicitur tendit in
Deo: hoc in Santos, mysticis fidei et reatu-
ras. sicut n. per reatuuras pt insari Math. 23
v. 16. ita per eas pt Jey blasphemari.

3. In simplicibus et hereticis. Hereticus
est qui quod aliquid operit fidei gratiam. Sim-
plex quo nulla habet sacramenta gra fidei.
ut sunt ille quo per modos operandi, in
operandi, aut imperandi sunt. Ita ille q
sunt nominando aliquid quod vere in Deo
reperitur, sed per modum irrisionis. Unde proprie
non blasphematur quo enunciat in va l.
ritate aliquid de Deo ex parte l. implicite
quod verum est v.g. Corpus Dei, sanguis
Sacramenta Dei, et cetera. ~~Corpus Dei, sanguis~~
~~Corpus, Sacramenta, et cetera.~~
Sacramenta in modo affectus indignationis n
tendat gra Deo, sed in gra hore l. iumentu
cui quis irasitur. ~~Corpus, sanguis~~
blasphemia l. heresis si proferatur eo sensu, qui
Formulae hae per se suggerit. alii proferatur
n attendens ullatenus ad sensum sacramentale
sed solum intendens dare signum alicuius admi-
natio alteriusque partis intercedit solum venialis

culpa irreverentis nominis. Immoderate sunt
 magis sanctorum Sacramentis ob hereticam et
 est ad vilipensione multiplicatio Sacramentis
 ad imperium et blasphemias. Sacramentum spon-
 de si sponsum, et si sponsum, spon-
 sum sponsum, sponsum Sacramentum sponsum iustitiam
 in impatentia in hoc aut alia creatura
 in sunt graviora velis per se Religionem
 oppositis sunt in per se nocivum factis mag-
 na quia grave. Sed unum honorem divinum. Sa-
 cramentis sponsum, sponsum, sponsum Sacramentis
 plene deliberate. Quia blasphemias sunt aen-
 tendas. Clementis sponsum et maledictio tu in-
 precibus. Sacramentis sine additione nec blas-
 phemia nec iuramentum est. Sed in irreverens
 sponsum non usurpatis et venialis, quamvis
 ob scandalum et periculum formati blasphemias
 et mortis sponsum sponsum. Omnia Sacramentis, sponsum
 sponsum, et plus quam iuramentum sed pla-
 rimum minima necesse. Sponsum, a sponsum
 saeculares laicis mortis est. De die venies
 hac rase temerem facta mysteria, n. a. sponsum.
 licet. Sed utitur blasphemias magis per se
 verborum more sunt in intentione dicentis
 induanda: quibusvis igitur verbis utare, necesse

res bla
 rudo q
 fore q
 que se
 In d
 manij
 ariose
 Unes b
 de perie
 by aut
 ho bla
 notis
 use of
 adim
 presen
 aut in
 si for
 quoniam
 hie
 que ma